Quo ad primum oramus, ut fiat voluntas Dei *Sicut in cælo, & in terra*: ut eadem promptitudine, qua Angeli, & Sancti in cælo, ita nos in terris Domino serviamus. Quoad secundum, *Panem nostrum quotidianum*, omnia scilicet subsidia ad vitam tam animæ quam corporis tuendam necessaria, *hodie*, id est toto tempore peregrinationis nostræ flagitamus. Media autem per accidens remotiones malorum sunt. Peccatum omnium malorum maximum est, à quo liberari ante omnia petimus dicentes, *Dimitte nobis debita nostra*. Sunt & tentationes variae, quæ nos impediunt, ne Dei præcepta servemus; rogamus igitur, ne Deus permittat ab illis nos superari: sed ita nobis semper assistat, ne unquam succumbamus. Sunt tandem mala præsentia vitæ hujus amaritudines amarissimæ, quæ nos vexant, & ad peccatum inducunt, impediuntque majus bonum, majoremque scilicet cum Deo unionem: atque hæc incommoda, & detrimenta in postrema petitione deprecamur.

METRUM XXXVII.

F *Allor? an excelso nemorosi è vertice montis
Me Deus ipse vocat?*

*Orantes, inquit, penetrata claudite cordis,
Sit procul omne nefas.*

*Nam Pater è clara nixi di caligine cæli
Abdita cuncta videt.*

*Sit modus hic precibus, longo sermone loquaces
Non amat ille viros.*

*Summe parens hominum, solio qui celsus olympi
Conseris astra pede.*

*Sit tibi laus, nomenque tuum venerabile pronus
Orbis ubique colat.*

*Magna triumphantis veniant cisò regna cohortis
Imperiumque poli.*

*Angelicis sociata chorus jura sequatur,
Quæ tibi cumque placent.*

*Da nobis hodie panem, da pabula gentes
Ne premat atra fames.*

*Fratribus offensas ut nos dimittimus, & tu
Omne remitte scelus.*

*Hosius tartarei vicios succumbere iniquis
Ne patiare dolis.*

*Sed cunctis relevet præsentibus, atque futuris
Nos tua dextra malis.*

3. Hanc Orationem, Isidorus Pelusita m ad Eutonium Diaconum scribit, illi soli ritè,

m *Isid. Pel. l. 4. ep. 24.*

ac jure recitare poterunt Deum Patrem appellantes, qui filiorum germanam indolem ostendunt. Illi poterunt dicere, *Sanctificetur nomen tuum*, qui nihil scelerati committunt. Illi & hoc, *Adveniat regnum tuum*, qui ea fugiunt, quæ Tyranno voluptatem pariunt. Illi & hoc, *Fiat voluntas tua*, qui ipsis factis huic se operam dare declarant. Illi etiam, *Panem quotidianum da nobis hodie*, qui luxui, ac deliciis nuntium remiserunt. Illi & hoc, *Dimitte nobis debita nostra*, qui veniam iis tribuunt, qui in ipsos deliquerunt. Illi & hoc, *Ne nos inducas in tentationem*, qui neque semetipsos, neque alios in eadem coniciunt. Illi & hoc, *Libera nos à malo*, qui cum Sathana perpetuum, & irreconciliabile gerunt bellum. Illi denique verè dicere poterunt, *Quia tuum est regnum, & potentia, & gloria*, qui ad ipsius verba contremiscunt, eaque re, & opere ostendunt. Non enim tantum efficere valet ipsa hujus precationis notitia, quantum mores, & vitæ precantis. Hæc & alia multa scitu dignissima Isidorus. O verè celestis Oratio, exclamat August. quæ tota est Oratio. Nam si singula verba, prout sunt, latius tractare voluerimus, dies antequam sermo deficiet. De Orationis hujus sacramento necessitate nos commentandi Cyprian. vir sanctæ memoriæ liberavit, ut scribit Hilarius Pictaviensis o. Sed & alii Patres, ac scriptores gravissimi eandem explicarunt, nimirum Tertullianus libro de Oratione, Gregorius Nyssenus Orationibus quinque de eadem, Cyrillus Hierosolymitanus catechesi quinta, Chromatius Episcopus Aquileiensis concione secunda in Mattheum, Augustinus, lib. 2. de Sermonibus Domini in monte, libro item 2. de dono perseverantiæ, & in quibusdam sermonibus de tempore, Ambros. lib. 5. & 6. de Sacramentis, Hieronymus lib. 3. Dialogorum adversus Pelagianos. Chrysostr. tom. 5. hom. de eadem, Cassianus collat. 9. quæ est prima Abbatis Isaac, Chrysostr. ser. 67. & seq. Bernardus serm. 6. in Quadragesimam, Stephanus Eduensis lib. de Sacramento altaris, Bonaventura initio tom. 2. Henricus Harphius lib. 1. mysticæ Theologiæ cap. 34. Interpretes Evangeliorum ad cap. 6. Matthei, & 11. Lucæ. De eadem tractatum scripsit Ægidius Romanus. Sedulius lib. 2. carminum Paschaliū, hanc ipsam versu heroico explicavit. Eiusdem Paraphrasis anagogica habetur in mystica Theologia Henrici de Palma inter opera D. Bonaventuræ diffusè, devotè, & eleganter. Tandem, ut alios innumeros præter-